[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Курагинский дом детского творчества»

ПРИКАЗ
   25.01.2019                               пгт. Курагино                            № 12 - О

Об оказании платных образовательных услуг
во 2 полугодии  2018-2019 учебного года
     В соответствии с Законом «Об образовании в РФ», Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2013г. №706, лицензии на право ведения образовательной деятельности, Устава учреждения, с целью оказания платных образовательных услуг в МБОУ ДО «Курагинский ДДТ» во втором полугодии 2018 – 2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01 февраля  2019 года реализацию платных образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам (объем - 36 часов):
- «Английский язык для детей»;
- «Дизайн одежды» (для взрослых);

- «Изобразительное искусство для дошкольников»
-«Изобразительное искусство для дошкольников. Радужные ладошки»
2. Утвердить измененные локальные акты, регламентирующие порядок предоставления платных образовательных услуг:

2.1. Расписание занятий учебных групп (Приложение № 1);
2.2. Перечень платных образовательных услуг (Приложение № 2);
2.3. Штатное расписание (Приложение № 3);
2.4. Персональный состав педагогических работников по оказанию платных образовательных услуг (Приложение № 4);
2.5. Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ по платным образовательным услугам с указанием направленности (Приложение № 5);
3. Назначить ответственных за оказание платных образовательных услуг следующих педагогов дополнительного образования:
- Кашину Елену Дмитриевну, педагога дополнительного образования, по программе «Английский язык для детей»;
- Пика Марину Викторовну, педагога дополнительного образования, по программам «Изобразительное искусство для дошкольников» и  «Изобразительное искусство для дошкольников. Радужные ладошки»;
- Маркелову Юлию Александровну, педагога дополнительного образования, по программам для взрослых «Дизайн одежды».

4. Оплату труда педагогов дополнительного образования по оказанию платных образовательных услуг производить за счет внебюджетных средств, по мере поступления на счет МБОУ ДО «Курагинский ДДТ», в соответствии с договорами возмездного оказания услуг.
5. Установить стоимость по платным образовательным услугам в месяц:

для детей - 900,00 рублей;
для взрослых - 1000,00 рублей.

6. Закрепить следующие кабинеты для проведения занятий по платным услугам:

кабинет № 1 - «Изобразительное искусство для дошкольников», «Изобразительное искусство для дошкольников. Радужные ладошки»,
кабинет № 1 - «Английский язык для детей»

кабинет № 6 - «Дизайн одежды»
7. Куликовой М.В., педагогу – организатору, оформить информационный стенд о платных образовательных услугах, и разместить информацию на официальном сайте образовательного учреждения.
8. Кадровое обеспечение работы по оказанию платных образовательных услуг и контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                 Т.Г. Гусева

Приложение № 1

к приказу № 12 от 25.01.2019 г.

РАСПИСАНИЕ

занятий по платным образовательным услугам

МБОУ ДО «Курагинский ДДТ»

01.02.2019 – 30.04.2019

	Каб.
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскресенье

	Программа «Изобразительное искусство для дошкольников»,

педагог Пика Марина Викторовна

	№ 1

	12.00-12.55
	12.00-12.55

	Программа «Изобразительное искусство для дошкольников. Радужные ладошки»,

педагог Пика Марина Викторовна

	№1

	13.00-13.55
	13.00-13.55

	Программа «Английский язык для детей»,

педагог Кашина Елена Дмитриевна

	№1

	17.30-18.25

	17.30-18.25

	Программа для взрослых «Дизайн одежды»,

педагог Маркелова Юлия Александровна

	№ 6

	17.00-18.20

	17.00-18.20

Приложение № 2

к приказу № 12 от 25.01.2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

платных образовательных услуг МБОУ ДО «Курагинский ДДТ»

01.02.2019 – 30.04.2019

	№
п/п
	Наименование образовательных

услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/

направленность
	Педагог
	Кол-во

часов

	(индивид., групповая)
	(очная, дистанц.)

	Художественная направленность

	1
	платные образовательные услуги
	групповая
	очная
	«Изобразительное искусство для дошкольников»
	Пика Марина Викторовна
	36

	2
	платные образовательные услуги
	групповая
	очная
	«Изобразительное искусство для дошкольников. Радужные ладошки»
	Пика Марина Викторовна
	36

	3
	платные образовательные услуги
	групповая
	очная
	«Дизайн одежды» (для взрослых)

	Маркелова

Юлия Александровна
	36

	Социально-педагогическая направленность

	1
	платные образовательные услуги
	групповая
	очная
	«Английский язык для детей»
	Кашина

Елена Дмитриевна
	36

	Приложение №3

к приказу № 12 от 25.01.2019

Штатное расписание

по оказанию платных образовательных услуг

МБОУ ДО «Курагинский ДДТ»

на 2018-2019 учебный год

	N

п/п
	Должность
	Количество

единиц

	1.
	Педагог

	3

	Приложение № 4
к приказу № 12 от 25.01.2019

Персональный состав педагогических работников

по оказанию платных образовательных услуг

МБОУ ДО «Курагинский ДДТ»

на 2 полугодие 2018-2019 учебный год

	N
п/п
	Ф.И.О.
	Образование
	Квалиф.
категория
	Опыт

работы

	Образование
	Название учебного заведения

	1
	Кашина Елена Дмитриевна
	Высшее
	ГОУ ВПО Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова
	-
	13 л.

	2
	Маркелова

Юлия

Александровна
	Среднее профессиональное
	ООО Учебный центр «Профессионал»,

г.Москва
	-
	1 г.

	3
	Пика Марина

Викторовна
	Высшее
	Липецкий государственный  педагогический институт
	-
	14 л.

	Приложение № 5
к приказу № 12 от 25.01.2019

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с указанием направленности по платным образовательным услугам  МБОУ ДО «Курагинский ДДТ»

на 2 полугодие 2018-2019 учебного года
	№
п/п
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
	Направленность

	Количество

часов

	1
	«Английский язык для детей»
	Социально-педагогическая
	36

	2
	«Изобразительное искусство для дошкольников»
	Художественная
	36

	3
	«Изобразительное искусство для дошкольников. Радужные ладошки»
	Художественная
	36

	4
	«Дизайн одежды» (для взрослых)
	Художественная
	36